Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Instituto de Ciências da Educação

Programa de Pós-graduação em Educação

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2021 – PPGE/ Ufopa

RESULTADO FINAL DA 3ª FASE – ANÁLISE DO CURRÍCULO

O Presidente da Comissão de Coordenação do Processo Seletivo para ingresso 2021 no curso de

Mestrado Acadêmico em Educação, do Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade Federal do

Oeste do Pará (PPGE/Ufopa), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da 3ª fase – Análise

do Currículo.

Linha 1:História, Política e Gestão Educacional na Amazônia

Candidato Categoria Nota

1. Antelmara de Sousa Silva  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 3,00

2. Benara Modesto de Sousa  Ampla Concorrência 3,83

3. Bruna Monique Costa Maia  Ampla Concorrência 1,58

4. Camila Silva Gomes  Ampla Concorrência  1,39

5. Delisvan Bento da Silva  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 4,34

6. Dequim Marques de Araújo  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 0,76

7. Dilcriane dos Santos Batista Servidor da Ufopa 0,60

8. Eriane Oliveira Sousa  Ampla Concorrência 3,38

9. Jhonatan de Oliveira Fernandes  Ampla Concorrência 2,32

10. José de Alencar G. Guimarães  Ampla Concorrência 1,88

11. Juliana Figueira Nogueira  Ampla Concorrência 0,66

12. Luanna Celi Figueira da Silva  Ampla Concorrência 0,54

13. Maria do Socorro B. Lago  Servidor da Ufopa 5,94

14. Marliete Natividade Nunes  Ampla Concorrência 1,21

15. Otomar José Moita de Oliveira  Ampla Concorrência 2,70

16. Sueli de Vasconcelos Pereira  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,80

17. Valdenira Silva de Melo  Ampla Concorrência 4,75

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Instituto de Ciências da Educação

Programa de Pós-graduação em Educação

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2021 – PPGE/ Ufopa

Linha 2 – Conhecimento e Formação na Educação escolar

Candidato Categoria Nota

1. Adriano Araquem B. Menezes  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 0,93

2. Amanda Carvalho C. de Souza  Ampla Concorrência 1,68

3. Andrey Camurça da Silva  Ampla Concorrência 3,16

4. Benielson Lopes Teles  Ampla Concorrência 0,50

5. Daiane Samara Bezerra Rocha  Ampla Concorrência 1,20

6. Dalianne Luma Mota  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,46

7. Edivan Lopes dos Reis  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,00

8. Edvilson Filho Torres Lima  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 1,66

9. Elton Pereira da Silva  Ampla Concorrência 1,75

10. Flávia Pereira Sales  Ampla Concorrência 1,09

11. Hevanilza Dantas Fernandes  Ampla Concorrência 1,18

12. Jacyra Frota Oliveira  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 3,57

13. Jhonata da Costa Santana  Ampla Concorrência 0,60

14. Lóide Oliveira Panza  Ampla Concorrência 1,41

15. Maria Assunção S. de Moura  Ampla Concorrência 3,63

16. Simone Cristina G. de S.  Castro  Ampla Concorrência 2,50

17. Verena Priscila Vitor de Sousa  Ampla Concorrência 0,40

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Instituto de Ciências da Educação

Programa de Pós-graduação em Educação

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2021 – PPGE/ Ufopa

Linha 3 – Formação Humana em Contextos Formais e Não Formais na

Amazônia

Candidato Categoria Nota

1. Aliane Jaqueline da Costa Souza Ampla Concorrência 3,86

2. Andrei Figueiredo Barbosa  Ampla Concorrência 3,26

3. Edimar de Andrade Machado  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 3,03

4. Erivelton Beniti  Ampla Concorrência 3,40

5. Igor Pereira dos Santos  Ampla Concorrência 1,95

6. Isabela Silva de Vasconcelos  Ampla Concorrência 2,05

7. Jacqueline Farias Galvão  Ampla Concorrência 2,79

8. Jéssica Patrícia Carvalho Garcia Ampla Concorrência 2,69

9. Joao Batista Pereira Silva  Ampla Concorrência 2,50

10. Josiane Barradas Silva  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,58

11. Josiney da Silva Trindade  Ampla Concorrência 1,88

12. Luara Raissa Sousa Pinto  Ampla Concorrência 3,02

13. Luciandro Tassio R. de Souza  Ampla Concorrência 2,91

14. Manoel Geovane Farias Pereira Ampla Concorrência 1,38

15. Marcos Vinício Lisboa Santos Servidor da Ufopa 2,28

16. Mayara Miellen C.Pimentel  Ampla Concorrência 2,18

17. Milene Karoline da Silva Galúcio Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 1,22

18. Nagila Torres Paula  Ampla Concorrência 2,62

19. Natália Cleomara de A. Sousa  Ampla Concorrência 1,27

20. Poliana Aguiar Luiz  Ampla Concorrência 1,68

21. Rayane Duarte Moreira  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,11

22. Roberth Luiz Nogueira da Costa Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,13

23. Ruan Rodrigo Farias Santos Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 0,52

24. Vagno Picanço da Silva  Ampla Concorrência 1,89

25. Wagner Felipe Brasil Araújo  Negro (preto ou pardo), indígena, quilombola e PcD 2,82

26. Werlison Silva de Sousa  Ampla Concorrência 4,36

27. Zaira Karine A. B. Rodrigues  Ampla Concorrência 1,23

Santarém, 10 de junho de 2021

Prof. Dr. Luiz Percival Leme Britto

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº6, 11 de março de 2021